
 
 

UCHWAŁA NR XVI/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, 
art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.), Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się wydatki budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Limity wydatków na inwestycje jednoroczne otrzymują nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. "Paragraf § 3 uchwały Nr IX/51/2024 z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Opatowiec na rok 2025" otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 
2 257 008,13 zł, którego źródłem sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

- 1 983 231,22 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości    -  273 776,91 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości        2 298 158,13 zł 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości              41 150,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Dotacje celowe otrzymują nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 lipca 2025 r.

Poz. 2619



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2619



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 6 918 016,66

Pozostała działalność 732 016,66

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00

Administracja publiczna 4 779 092,49

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 887 036,77

Zakup energii 45 001,20

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 533 200,00

Ochotnicze straże pożarne 484 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia 59 700,00

Zakup usług pozostałych 118 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

75 000,00

Pomoc społeczna 1 391 106,37

Ośrodki pomocy społecznej 659 474,30

Wynagrodzenia osobowe pracowników 465 786,69

Zakup usług pozostałych 20 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 637 437,85

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 191 600,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 975 114,52

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 38 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Zakup energii 18 600,00

Kultura fizyczna 388 250,00

Obiekty sportowe 343 250,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr XVI/83/2025  z dnia 22.07.2025 roku

Wydatki budżetu gminy na rok 2025

5 000,00

10 000,00

5 000,00

4 000,00

4 000,00

Dział

1 000,00

921

926

92109

92601

6 919 016,661 000,00

1 000,00 733 016,66

2 647 437,85

460 786,69

25 000,00

201 600,00

10 000,00

1 985 114,52

48 000,00

15 000,00

23 600,00

392 250,00

347 250,00

010

01095

4520

75023

4260

1 000,00

5 000,00 4 784 092,49

5 000,00 3 892 036,77

50 001,20

653 200,00

604 200,00

79 700,00

128 000,00

110 000,00

125 000,00

1 391 106,37

659 474,30

754

750

852

900

75412

85219

90001

5 000,00

40 000,00

120 000,00

120 000,00

20 000,00

10 000,00

50 000,00

0,00

0,00

-5 000,00

5 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

4210

6230

4300

6050

4010

4300

4600

4210

4260

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/83/2025

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2619



Zakup usług pozostałych 43 250,00

36 428 533,63

4 000,00

150 000,00

4300

Razem:

47 250,00

36 578 533,63

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2619



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 400 40002

Modernizacja instalacji
elektrycznej na stacji
uzdatniania wody w
Chwalibogowicach

30 000,00 30 000,00

A.
B.
C.
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 754 75412

Modernizacja klatki
schodowej w budynku
OSP Opatowiec
 

70 000,00 70 000,00

A.
B.
C.
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 754 75412
Wykonanie kostki przy
remizie OSP Rogów

40 000,00 40 000,00

A.
B.
C.
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Limity wydatków na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok budżetowy
2025

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty
i pożyczki

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne
jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/83/2025

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2619



4 900 90001
Modernizacja
przepompowni ścieków
w Krzczonowie

30 000,00 30 000,00

A.
B.
C.
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 xOGÓŁEM

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2619



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921

1

2

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 2 298 158,13

273 776,91

2 024 381,22

41 150,00

41 150,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/83/2025

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2619



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 6

1 063 163,27

1 754 75412 6230 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego

Ochotnicza Straż Pożarna w Ksanach

75 000,00

2 754 75412 6230
Zakup lekkiego samochodu specjalnego
pożarniczego 

Ochotnicza Straż Pożarna w
Krzczonowie

50 000,00

3 921 92120 6570
Prace remontowo- konserwatorskie
zabytków sakralnych na terenie gminy
Opatowiec

Parafia p.w. św.Barbary w Kocinie 200 196,35

Dotacje celowe w 2025 roku

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/83/2025

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2619



4 921 92120 6570
Prace remontowo- konserwatorskie
zabytków sakralnych na terenie gminy
Opatowiec

Parafia p.w. Nawiedzenia NMP w
Rogowie

207 966,92

5 921 92120 6570
Wykoananie prac konserwacyjnych i
remontowych kościoła parafialnego p.w.św.
Jakuba Apostoła w Opatowcu

Parafia Rzymskokatowlickap.w.św.
Jakuba Apostola w Opatowcu

500 000,00

6 851 85154 2360

Realizacja zadań publicznych w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i
przeciwdziałania narkomanii  przez
organizacje pozarządowe oraz inne
podmioty prowadzące działalność pożytku
publicznego , o których mowa w art.3 ust.3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie.
Zadanie pn. Upowszechnianie kultury
fizycznej i sportu wśród mieszkańców
gminy Opatowiec poprzez organizowanie
zajęć szkoleniowych i udział we
współzawodnictwie sportowym w 2024
roku"

wyłoniona w drodze konkuru 20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2619



7 926 92695 2820
Na realizację projektów z zakresu rozwoju
sportu sprzyjających rozwojowi sportu w
Gminie Opatowiec

wyłoiona w drodze konkursu 10 000,00

1 063 163,27Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2619


	UCHWAŁA NR XVI/83/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-07-28T12:14:14+0000
	Polska
	Józef Bryk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




